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خبرسازان

طراحی یک پلتفرم برای 
آموزش به زوجین

انســیه خزعلــی، معــاون امــور زنــان و خانــواده 
در  برنامه‏ریــزی  »بــرای  گفــت:  رئیس‏جمهــوری 
پیشــگیری یا کاهش طلاق، برنامه مدونی در ستاد 
زن و خانــواده در دولــت تصویب و پلتفرم همســاز 
برای زوجین نوپا، ایجاد شــد و مشاوره برای زوجین 
و مهارت‏های زندگی به آنها آموزش داده می‏شود.« 
او با اشــاره به صفرشدن پشت‏نوبتی مستمری زنان 
سرپرســت خانوار گفت: »خدمــات و حمایت‏هایی 
مشــاوره‏ای به‏هنگام روانشناسی، خدمات حقوقی 
و توانمندســازی نیــز بایــد صــورت گیــرد. نقــش 
روانشناســان در شــادی‏آفرینی در زندگی در روح و 
جان بشر و تلاش برای بهینه‏بودن و زیبا زندگی‏کردن 
افراد، بر کسی پوشیده نیست. در درمان بیماری‏های 
جســمی، توصیه به روان آرام و ســالم و روح شاداب 
می‏شود و این روح و روان است که می‏تواند سلامت 
جســم را تضمین کنــد یا بــه او برگرداند. همچنین 
نقش روانشناســان برای جلوگیری از ناهنجاری‏ها و 

آسیب‏ها، بر کسی پوشیده نیست.«

10 برابر کشورهای پیشرفته 
کشته جاده‏ای داریم

علی توکلی‏کاشانی، قائم‏مقام مرکز تحقیقات ایمنی 
حمل‏ونقل جاده‏ای کشــور در مورد آمار کشته‌های 
تصادف جاده‌ای گفت: »در کشور ما حال و روز خوبی 
در جریــان نیســت و این عدد تا حد ۲۰ نفر اســت. 
یعنی 10 برابر کشورهای پیشرفته در تصادف کشته 
می‏دهیم.« به گزارش خبرآنلاین، او گفت: »کشور ما 
در سال‏های ۸۴ و ۸۵ خیلی اوضاع بدتری داشت و 
نزدیک به ۳۰ نفر در هر 100هزار نفر کشته می‏شدند 
که با یکسری اقدامات خیلی خوب، روند کاهشی به 
خود گرفت و آهنگ کاهش آن از سال ۹۳ خیلی کم 
شد، اما از سال ۹۶ مجدداً افزایش پیدا کرد. کرونا در 
سال ۹۸ به دادمان رسید و دوباره نمودار پایین آمد، 
اما حالا دوباره روند افزایشی گرفته است. در سال ۸۶ 
که آمار ما کاهش قابل‏ملاحظه‏ای داشت به این علت 
بود که بخشی از سفرهای غیرضروری با وسایل‏ نقلیه 

شخصی، مدیریت شد.«

 هشدار وزیر بهداشت 
درباره تغییرات اقلیمی 

بهرام عین‏اللهی، وزیر بهداشت گفت: »تغییرات 
الگوهــای آب و هوایــی، تأثیــرات قابل‏توجهــی 
بر نیــروی کار به‏ویــژه ایمنی و ســامت کارگران 
برجای می‏گذارد و کارگران در مواجهه با ســطوح 
بالاتــری از عوامل مخاطره‏آمیز در محیط کار قرار 
می‏گیرند. کارگران در اغلب موارد اولین کســانی 
هستند که برای مدت طولانی و با شدت بیشتر در 
معرض اثرات تغییرات آب و هوایی قرار می‏گیرند 
و اغلــب در معرض شــرایطی هســتند که عموم 
مــردم می‏تواننــد از آن اجتناب کننــد.« او ادامه 
داد: »بیماری‏‏های متعددی ازجمله بیماری‏های 
ناشی از تنش‏های گرمایی، سرطان، بیماری‏‏های 
قلبی - عروقی و بیماری‏‏های تنفسی در کارگران، 
با تغییرات آب و هوایی مرتبط است بنابراین برای 
کاهش اثرات مخاطره‏آمیز و مخرب تغییرات اقلیم 
بر سلامت نیروی کار، باید اقدام فوری انجام داد. 
امروزه 1/2 میلیارد شغل یا به‏عبارتی40 درصد از 
نیروی کار در جهان به‏دلیل تخریب محیط‏زیست 

در معرض خطر هستند.«

پارکینگ می‏دهد. زمانی‏که برای ترخیص خودرو اقدام می‏کند، یک 
میلیون و 200 هزار تومان از او هزینه جرثقیل می‏گیرند، درحالی‏که 
خودرواش با جرثقیل منتقل نشده است. اعتراض می‏کند و متصدی 
پارکینگ می‏گوید که به ما ارتباطی ندارد. پلیس هم همین پاسخ را 
می‏دهد که روی برگه ترخیص درج نشده بود، بدون جرثقیل منتقل 
شــده اســت. حالا مدت زمان طولانی از این وضعیــت می‏گذرد، 
شکایت هم کرده اما هیچ‏کس پاسخی به او نداده است. نه پلیس، 
نــه متصدی پارکینگ: »وقتی به پلیس شــکایت کــردم و به محل 
آمد، به ما گفت که با هم آشــتی کنید. نه پولی به حسابم واریز شد، 
نه کسی به من پاســخ داد.«  در ماه‏های ابتدایی اجرای این طرح، 
برای جلوگیری از تجمــع خودروها در پارکینگ‏های طرف قرارداد، 
خودروها در پارکینگ خانه افراد قفل می‏شــد و پــس از پایان دوره 
توقیف، توسط مامور پلیس باز می‏شد. اما در این‌روند، دیگر خبری 
از پــول پارکینگ و یک میلیون و 800 هزار تومان جرثقیل ـ هرچند 
صوری ـ نبود و به‌این‌ترتیب این روش جمع شد. زمانی‏که آرمین به 
پلیس پیشنهاد داد که خودرواش در خانه توقیف شود، جواب شنید 

که دیگر این روش انجام نمی‏شود. 

4 روز سرگردانی برای پیدا کردن جای خالی �
»آرمین« مرد دیگری اســت که پس از ســومین پیام، چهار روز 
برای پیدا کردن پارکینگ خالی تلاش کرد تا درنهایت موفق شد. او 
وضعیتی که برایش پیش آمده را روایت می‏کند: »در پیامک پلیس 
48 ســاعت به من مهلت داده شــده بود تا برای توقیف اقدام کنم: 
»به چندین پارکینگ که در فهرست طرف قرارداد نیروی انتظامی بود 
مراجعه کردم، جلوی این پارکینگ‏ها نوشته شده، طرف قرارداد. اول 
به پارکینگ مفتح باکری رفتم، گفتند جا نداریم. رفتم پارکینگی در 
مرزداران، گفتند جا نداریم. همان‌جا دیدم که چند خودرو در حال 
خارج‌شدن هســتند، گفتم اینها که رفتند، جا خالی شده. گفتند 
که باید از قبل نوبت بگیرید. گفتم الان به من نوبت بدهید. گفتند، 
نــه باید تماس بگیری و نوبت بگیری. بعضی‏هــا را چندبار مراجعه 
کردم و هربار، موفق نمی‏شدم. قبل از همه اینها هم دو بار به پلیس 
راهنمایی و رانندگی مراجعه کردم. یک‌بار زیر پل شــیخ بهایی بود. 
به سرهنگ نیروی انتظامی گفتم ماشینم را توقیف کنید. با جایی 
تمــاس گرفت، گفتند جای خالی نداریم. به پلیس دیگری مراجعه 
کردم، گفتند ببر شهرستان، پارکینگ‏های آنجا خالی است. یک‌بار 
به مرکز پلیــس به‌اضافه 10 رفتم، گفتند بایــد بروی پلیس امنیت 
اخلاقی. به آنجا رفتم، حتی اجازه ندادند وارد شوم. گفتند باید بروی 
کلانتری. به کلانتری مراجعه کردم، گفتند ماشین را بگذار همین‌جا 
خودمان با جرثقیل می‏بریم پارکینگ. من هم نخواستم پول جرثقیل 
بدهم.« او می‏گوید: »برای توقیف خودرو اصرار داشتم چون اگر این 
اتفاق در خیابان بیفتد، واقعاً با نیروها درگیر می‏شوم به‌همین‌دلیل 
برای پیشگیری از این وضعیت، خودم اقدام کردم. درنهایت پس از 

چهار روز، پارکینگ عرفان غرب جا پیدا کردم.« 

تجهیزات پیشرفته! �
فروردین‌ماه سال گذشته بود که خبر آمد پلیس از روز شنبه، 26 
فروردین‌ماه ســازوکار جدیدی برای برخورد با کشــف حجاب دارد؛ 
یکی از این سازوکارها، توقیف سیستمی خودروها بود. این خبری 
بود که احمدرضا رادان، فرمانده فراجا داد و گفت که در اجرای این 
سازوکار، از فناوری و تجهیزات پیشرفته برای شناسایی افراد خاطی 
اســتفاده می‏شــود. احتمالًا منظور او از این تجهیزات پیشــرفته؛ 
دوربین‏های مداربســته، ماموران نیروی انتظامی و افراد متفرقه‏ای 
است که از سوی این نهاد، به سامانه شکایت از شهروندان دسترسی 
پیــدا کرده‏انــد. یا افرادی که بــا دوربین‏های موبایــل در خیابان از 
شهروندان عکسبرداری می‏کنند. در این سازوکار پیشرفته اما جایی 
برای اعتراض نیست. با گذشت بیش از یک‌ســال از دستور رادان، 
شکایت‏ها وسیع‏تر، عجیب‏تر و شکل‏های نوینی به خود گرفته است. 
از انتقال صوری خودرو با جرثقیل تا منافع مشــترک میان برخی از 
مامــوران و پارکینگ‏داران و راننده‏های جرثقیل، تا موتوری‏هایی که 
جلوی ساختمان پلیس امنیت به‌ازای یک مسیر چند دقیقه‏ای 100 
هزار تومان می‏گیرند تا به‌اصطلاح آنها را سریعتر به پلیس به‌اضافه 
10 برسانند. نزدیکترین مرکز پلیس به‌اضافه 10 سر خیابان گیشا 
و دیگری در مرزداران اســت. موتوری می‏گوید که آنجا غلغه ‏است و 

روزی تنها 100 مراجعه‏کننده می‏پذیرد.
نوزدهــم بهمن‌‏ماه ســال گذشــته بود کــه عفو، شــامل حال 
خودروهای توقیفی شــد و تعــداد زیادی از آنها کــه در پارکینگ‏ها 
خاک می‏خوردند، ترخیص شــدند. آن‏زمــان اوج توقیف خودروها 
به‌دلیل حجاب بود و درست مثل حالا، بسیاری از پارکینگ‏ها تکمیل 
ظرفیت شده بودند. همان‌موقع اعلام شد که این طرح پلیس برای 
خالی‌کردن پارکینگ‏ها بود. سخنگوی پلیس، بهمن‌ماه سال گذشته 
گفت که این خودروها به مناســبت جشــن انقلاب و مبعث پیامبر 
ترخیص می‏شــوند. حالا اما بار دیگر پارکینگ‏ها ســرریز شده‏اند، 

شهروندان آشفته‏اند و قوانین زیرپا گذاشته می‏شود.

برخوردها مطالعه اجتماعی شده؟ �
حســین ایمانی‏جاجرمی، جامعه‏شناس اســت و به هم‏میهن 
می‏گوید که نیروی انتظامی مراکز پژوهشی دارد و نظرسنجی‏های 
مختلفی انجام داده است. قطعاً آنها در جریان این مسائل هستند، 
اما اینکه چرا این سیاســت‏ها بازنگری نمی‏شــود، یــا از روش‏های 
بهتری برای اجرای قانون اســتفاده نمی‏شــود، جای سوال است: 
»به نظر من مســئله اساســی این اســت که بحث پوشش به‏عنوان 
یک مسئله سیاســی و امنیتی دیده می‏شود، زمانی‏که این مسائل 
به چنین ســطحی می‏رســند، دیگر ابعاد اجتماعی و فرهنگی آن 
نمی‏تواند چندان موردتوجه قرار گیرد و درباره‏اش صحبت شود.« او 
معتقد است؛ قبل از هر تصمیمی که قرار است تبدیل به قانون شود، 
امکان گفت‏و‏گو وجود دارد، حتــی ابزارهای قانونی دراین‌زمینه در 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان همدان - اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک همدان – ناحیه یک
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140360326001000026 مورخ 1403/01/20 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان – ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم زهری فتح‌اله مقصودی فرزند سالار به‌شماره شناسنامه 423 صادره از همدان در شش‌دانگ یک قطعه باغ میوه‌زار و عمارت واقع در آن به مساحت 1467/74 مترمربع قسمتی از پلاک 
2/25 اصلی واقع در حومه بخش سه همدان، به نشانی عبا‌س‌آباد، پشت رستوران ساحل، بن‌ّبست سپیدار، خریداری از مالک رسمی آقای محمد صدرایی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
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نگاه حقوقدان

در قوانین کشــور ما چه در قانون اساســی، چه حقوق عمومــی و... امنیت و 
خلوت افراد به‌رســمیت شناخته شده است و دولتمردان موظف به رعایت آن 
هستند. در ارتباط با تعرض به این حقوق، در قانون ضوابطی پیش‏بینی شده 
که طی آن با تخلف‏ها در سطح نیروی انتظامی یا ماموران دولتی، مجازات‏هایی 
در نظر گرفته که قابلیت اجرا دارند و شخص خاطی قابل تعقیب است. در مورد 
نیروهای نظامی هم چنین ضوابطی وجود دارد که براساس آن، هر نوع تخلف 
و جرم مثل تهدید، رشوه و... جرم‏انگاری شده و برایش مجازات در نظر گرفته 
اســت. در چارچوب جرائم راهنمایی و رانندگی هم وظایفی تعیین شــده که 
خروج از آنها بر حســب مورد، می‏تواند منجر به تعقیب شخص متخلف شود. 
اما مسئله در ارتباط با روش کار است، جریمه و توقیف خودروی افراد، نیازمند 
حکم قضایی اســت. در جرائم راهنمایی و رانندگی در شرایط خاصی خودرو 
توقیف می‏شــود، اما روش اجرایی آن مشخص نیســت. در زمینه توقیف‏ها، 
موضوعی که وجود دارد این اســت که شــخص متخلف، باید ایــن اختیار را 
داشته باشــد که خودش خودرو را منتقل کند، حتی گاهی برای تسهیل کار 
نیروی انتظامی، می‏توان فردی را با او همراه کرد تا به پارکینگ هدایت شود. 

در مواردی هم که به‌دلیل سرعت در انجام کار، اگر مقرر باشد خودرو با جرثقیل 
منتقل شــود، نباید خسارتی به آن وارد شــود. از سوی دیگر، نرخ مصوب هم 
رعایت شود. اگر خسارتی وارد شد، باید از طریق قانون پیگیری و شکایت شود. 
شــخصی که مرتکب تخلفی نشده، باید نسبت به اقدام پلیس شکایت کند، 
یعنــی به دادگاه مراجعه کرده و دلایل خود را اعلام کند. گاهی خود مردم هم 
سهل‏انگاری می‏کنند، حوصله شکایت ندارند و مراجعه‏ای نمی‏کنند. اعلام 
نکردن این تخلفات، ظلم به نیروی انتظامی و مردم است، حتی افراد ترجیح 
می‏دهند پول بدهند و شکایت نکنند. البته عدالت‏خواهی و پیگیری و شکایت 
وقت‏گیر است اما اثر آن را می‏توان در آینده فرزندان خودمان و مردم دید. اثر آن 
بیشتر از هزینه‏هایی است که می‏شود. وقتی ما خودمان با تساهل و تسامح، 
نســبت به تخلفات برخورد می‏کنیم، به اندازه همــان فردی که تخلف‌کرده، 
مقصریم. به این افراد، بزه‏دیدگان مقصر گفته می‏شود. آنها نباید از مواضع خود 
کوتاه بیایند و ماجرا را باید پیگیری کنند. به‌هرحال برای حفظ اعتماد مردم به 

نیروی انتظامی، قطعاً راهکاری پیش‏بینی می‏شود. 
به‌هرحال تخلف در نیروی انتظامی یا قوه‌‏قضائیه، اعتبار آنها را خدشه‏دار 
می‏کنــد و منجر بــه نارضایتی مردم می‏شــود. لازم اســت نیــروی انتظامی 
شیوه‏نامه‏ای برای این اقدام در نظر گرفته و اطلاع‏رسانی شود. یعنی به مردم 
بگویند که اگر در مسیر این اقدامات، تخلفی دیده شد، به فلان نهاد مراجعه 
کنند، به‌هرحال می‏توان ماموران را تعقیب قضایی کرد. جلوگیری از وقوع این 
تخلفات، باعث بازگشت اعتماد مردم به نیروی انتظامی می‏شود. قطعاً وقوع 
این تخلفات به گوش نیروی انتظامی رسیده و باید در ارتباط با آن اقدامی کند. 

بزه‏دیدگان مقصر 

حقوقدان
علی نجفی‏توانا

نظر گرفته شده، مثل پیوست اجتماعی؛ به این صورت که طرح‏های 
کلان ملی، قبل از اجرایی‌شــدن، باید گزارش پیوســت اجتماعی 
داشته باشند. کســانی که پیشــنهاددهنده طرح‏ها و برنامه‏هایی 
هستند که مداخله‏گری در زندگی مردم به‌شمار می‏رود، باید بدانند 
که این تصمیــم آنهــا روی گروه‏های مختلف اجتماعــی، عدالت 
اجتماعی، عدالت جنسیتی، اعتماد عمومی مردم به دستگاه‏های 
دولتی و... چه اثراتی دارد. مشــخص نیست که چنین بررسی‏ها و 
مطالعاتی انجام می‏شود یا عواقب این تصمیم‏ها سنجیده می‏شود یا 
خیر. حتی اینکه نتیجه مطالعات قابل دسترس است، ابهام دیگری 

است. مجموعه این عوامل ارزیابی‏ها را سخت می‏کند.

برخورد بدون تسامح �
به گفته این جامعه‏شــناس، به‌هرحال مسئله حجاب به‏عنوان 
تخلف شناخته می‏شود، اما نکته این است که در برخوردها، قانون هم 
می‏تواند سختگیرانه عمل کند، هم می‏‏تواند برخورد تسامح‏آمیزی 
داشته باشد. کسانی که تصمیم‏گیری می‏کنند، بدون هیچ تسامحی 
مجازات تعییــن می‏کنند. یعنی به‌صورت ســختگیرانه با متخلف 
برخورد می‏شــود. در چنین شــرایطی، تاثیر این تصمیم‏گیری‏ها 
روی زندگی مردم و ارتباط حاکمان با مردم عادی، دیگر محلی برای 
بحث نــدارد. جاجرمی می‏گوید که تخلــف در بحث حجاب، یک 
عمل سیاسی شناخته می‏شــود و برهمین‌اساس هم با آن برخورد 
می‏کنند: »ما در این شــرایط هرچه بگوییــم، می‏گویند که تخلف 
است و باید برخورد شود. گاهی مسئله در چارچوب‏های فرهنگی 
و اجتماعی دیده می‏شــود، مثلًا رفتاری که اکنون ممکن است در 
جامعه وجود داشــته باشــد، 100ســال پیش نوعی هنجارشکنی 
به‌شمار می‏رفت. اما وقتی این اتفاق نمی‏افتد، دیگر نمی‏توان خیلی 
درباره آن صحبت کرد. این درحالی‌اســت که در موضوع مربوط به 
حجــاب، باید این اجازه داده شــود که در چارچوب‏های اجتماعی 
و فرهنگی درباره آن صحبت شــود. مردم‏شناســان، روانشناسان، 
جامعه‏شناسان و حتی متخصصان و کارشناسان باسواد پلیس دور 
هم جمع شوند و با هم گفت‏وگو کنند. باید این موضوع بحث شود 
که مسئله پوشش، روایتی سیاستی و امنیتی است یا تحولاتی است 
که جامعه ایران طی ســال‏ها داشــته و حالا اثراتش مشخص شده 
است. تا تکلیف این موضوع روشن نشود، نمی‏توان صحبتی درباره 
آن کرد.« به گفته او، در شــرایط فعلی هر کسی درباره این موضوع 
صحبت کند، به او انگ مخالفت با شــرع و قانون و... زده می‏شود. 
هزینه گفت‏و‏گو درباره این موضوعات بالا رفته و امکان نقد کم شده. 
کســی که صاحب سیاست است باید بســنجد که این اقدامات به 
نفعش هســت یا خیر. درحال‌حاضر سیاست این است که برخورد 

شدید صورت گیرد تا مردم رعایت کنند. 

راه‏های شکایت نتیجه‏دار بسته است �
مســئولان نیروی انتظامی تاکید می‏کنند کــه مردم می‏توانند 
نسبت به تخلفات، شکایت یا اعتراض داشته باشند اما حتی همان 

پیامــک حجاب هم در صــورت معترض‌بودن شــهروندان ـ بااینکه 
گزینــه پیگیــری دارد ـ به هیــچ‏ نتیجه‏ای نمی‏رســد. گزارش‏های 
زیادی دراین‌زمینه از سوی شهروندان می‏رسد که نسبت به پیامک 
ارسال‏شــده که اشتباه هم بوده، اعتراض کرده‏اند اما پیامک بعدی 
نشــان‏دهنده رســیدگی نکردن به پیام قبلی اســت. ازسوی‌دیگر 
هرجا که تخلفی صورت گرفته، نیروهای کلانتری و ســایر ماموران 
ـ بدون پیگیری ـ مراجعه‏کنندگان را از شــکایت بازمی‏دارند و از آنها 
می‏خواهند از شکایت بگذرند یا موضوع را بین خودشان حل‌وفصل 
کنند. به‌این‌ترتیب درهای شکایت و پیگیری بسته می‏شود. از همه 
اینها گذشــته، شهروندانی که خودروی‌شان توقیف‏شده یا از سوی 
پلیس دســتگیر شــده‏اند، تنها دنبال رهایی از وضعیت موجودند 
و تمایلی به درگیر شــدن با سیســتم قضایی و دادگاه ندارند. همه 
اینها در شرایطی اســت که به‌گفته پیمان حاج‏محمود‏عطار، وکیل 
دادگســتری: »به‌نظر می‏رسد بخشــی از اقدامات پلیس، پشتوانه 
قانونــی نــدارد.« او به هم‏میهن می‏گویــد: »بنابر قانــون مجازات 
اســامی، ضابطان دادگســتری صرفاً در جرائم مشــهود و آن هم 
به قصد جلوگیری از اســتمرار جرم در جرائــم خطرناک، موظفند 
اقدامات پیشــگیرانه انجام دهند. بنابراین هرگونه برخورد فیزیکی 
با شهروندان یا خودروی حامل شــهروندان یا توقیف خودروی آنها 
به‌عنوان مرتکبان جرم، نیازمند تشــکیل پرونده در دادسرای محل 
وقــوع جرم و طی ‌شــدن تشــریفات قانون آیین دادرســی کیفری 
اســت. در این پروسه متهم باید احضار شــود، از او تحقیق به عمل 
آیــد و درنهایت بــا گرفتن آخرین دفاعیات، قرار تامین صادر شــده 
و کیفرخواســت داده شــود. پس از تمام این مراحل، حکم توقیف 
خودرو و مجازات مرتکب صادر شــود.« براساس اعلام او، همه اینها 
در شــرایطی اســت که در توقیف خودرو و انتقال آن به پارکینگ‏ها 
هیچ‌یک از ضوابط و تشریفات آیین دادرسی کیفری به‏ویژه دستور 
قضایی مبنــی بر تعقیب و پیگرد متهم یا مجرم و دســتور توقیف و 
بازرســی خودرو، از سوی بازپرس یا هر مرجع قضایی صادر نشده و 
مشخص نیست ضابطان دادگستری و نیروی انتظامی به چه ماده 

قانونی‌ استناد کرده‏اند و وجوهی از افراد می‏گیرند.« 
این وکیل دادگســتری با اشاره به اینکه در روند توقیف خودرو و 
دســتگیری افراد، تخلفاتی صورت می‏گیرد درحالی‏که مردم راهی 
نتیجه‏دار برای شــکایت ندارند، گفت: »متاســفانه مراجع نظارتی 
اعــم از دادســرای نظامی و بازرســی نیروی انتظامــی هیچ‏ راهی 
برای ثبت شــکایت مردم و پیگیری آن در نظــر نگرفته‏اند. عده‏ای 
از ضابطانــی که به‏طــور غیرقانونی و بدون رعایت تشــریفات آیین 
دادرســی کیفری اقدام به برخورد با شــهروندان تحت عنوان‏های 
مختلف می‏کنند و بدون داشتن حکم قضایی این اقدامات را انجام 
می‏دهند و حتی وجوهی از شــهروندان می‏گیرند، تمهیدی برای 
ثبت شــکایت ندیده‏اند. لازم اســت مراجع نظارتی و دستگاه‏های 
حاکمیتی برای جلوگیری از افزایش نارضایتی عمومی شهروندان 
در سطح کلانشهرها، ثبت شکایت‏های مردم و پیگیری برخوردهای 

غیرقانونی، پیش‏بینی‏هایی داشته باشند.«


